
27.5.1992 TARİHİNDE İSTANBUL TELEVİZYONU SABAH 
KUŞAĞINDA "GÜNAYDIN TÜRKİYE" PROGRAMINDA 
SAYIŞTAY GENEL SEKRETİ SAYIN ŞEMSETTİN AZİZOĞLU 
İLE YAPILAN GÖRÜŞME METNİ : 

SORU : 

Sayın AZİZOĞLU, bize (izleyicilerimize) Sayıştay'ın ne zaman ve ne 
amaçla kurulduğundan kısaca söz edermisiniz? 

CEVAP : 

29 Mayıs 1862'de Sultan Abdülaziz Fermanı ile "Divan-ı Ali-i Muha- 
sebe" adıyla Mali Teşkilatın ıslahı amacıyla kazai (Yargısal) yetkiyle devle- 
tin hesaplarını kontrol etmek üzere kurulmuştur. 

Cumhuriyet döneminin 1924 tarihli ilk Anayasasında yerini bulan Sa- 
yıştayımızın, bu konumu görev ve yetkileri 1961 ve 1982 Anayasasıyla güç- 
lendirilmiştir. 

1982 tarihli Anayasamızın 161. maddesiyle Sayıştay; Devletin gelir, 
gider ve mallarını T.B.M.M. adına denetlemek ve sorumluların hesap ve iş- 
lemlerini kesin hükme bağlamakla görevlendirilmiştir. 

SORU : 

Bugün başlayan ve 3 gün sürecek olan EUROSAJ (Avrupa Yüksek 
Denetim Kurumları Teşkilatı) semineri hakkında da kısaca bilgi verirmisi- 
niz? - 

CEVAP : 

Avrupanın 32 ülkesinin ve Türkiye'nin de üyesi olduğu Avrupa Yük- 
sek Denetim Kuruluşları (BUROSAD) teşkilatının 1993 yılında yapılacak 2. 
kongresine hazırlık niteliğinde düzenlenen ve 27-29 Mayıs 1992 tarihleri 
arasında İstanbul Swissotel'de yapılacak olan EUROSAJI seminerinde "SA- 
YIŞTAY DENETİMİNDEN SONUÇ ALINMASI" konusu tartışılacaktır. 
Bu seminer Avrupa Topluluğu Sayıştayı ile birlikte düzenlenmiştir. 

Seminerde 26 üye ülkenin delegelerinin yanında komşu ve dost 7 ülke 
Sayıştaylarından da temsilciler dinleyici olarak bulunacaklardır. 

Seminer açılışı (27 Mayıs 1992 günü) saat 9.00 da Yıldız Şale Köş- 
künde yapılacaktır. Açılışta T.B.M.M. Başkanı, EUROSAI Başkanı ve Sa- 
yıştay Başkanı birer konuşma yapacaklardır. Tören bitiminde delegeler ile 
dinleyiciler Swissotel'de seminer çalışmalarına başlayacaklardır. 
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SORU : 

Sayın AZİZOĞLU yukarıda Sayıştay'ın 130 uncu yıldönümünü kut- 
lamakta olduğunuzu söylediniz. Başarılı bir geçmişe sahip olen kurumunu- 
zun geleceği hakkında neler planlamaktasınız? 

CEVAP : 

1 Haziran 1992 tarihinde yukarıda sözünü ettiğimiz EUROSAJI semi- 
nerinin ardından Ankara'da bu seminere katılan delegelerin iştirakleriyle 
Türk Sayıştayının 130. kuruluş yıldönümü etkinlikleri çevresinde KUTLA- 
MA TÖRENİ ve PANEL yapılacaktır. 

Burada da "Sayıştay Denetiminden Sonuç Alınması" konusu, Parla- 
menterler, Akademisyenler, Bürokratlar, Denetim mensuplarının katılımı 

ile tartışılacaktır. 

Seminer ve Panel'den elde edeceğimiz sonuçlar ışığında mevcut plan- 
larımızı yeniden değerlendirerek, kamuoyu ve parlamentoca beklenen etkin 
bir denetime, çağdaş denetim tekniklerinden yararlanarak kısa zamanda 
geçmek amacındayız. Bu amaçla bir yandan kısa dönemde mensuplarımız 
için yurt içi ve yurt dışı hizmet içi eğitim çalışmaları yürütülürken, uzun dö- 
nemde de etkin denetime geçişi sağlayacak yasal düzenlemeler ve kurum içi 
reorganizasyon gerçekleştirilecektir. 

Kurumumuz esas itibariyle hesap ve işlemlerin doğruluğu ve mevzua- 
ta uygunluğunun denetimini yapmakta, bunlara ilişkin denetçilerimizce ha- 
zırlanan raporlara dayanarak dairelerimizce de sorumlular hakkında beraat 
ve tazmin hükmü verilerek ilam çıkarılmaktadır. 

Devletin değişen fonksiyonları, söz konusu klasik denetimden ayrı 
olarak idarenin eylem ve işlemlerinin etkinlik, verimlilik ve tutumluluk ilke- 
lerine uygun olarak yapılıp yapılmadığının kontrolunu sağlayan Performans 
Denetimine de ihtiyaç göstermektedir. 

Sayıştayımız bu ihtiyacı gözönünde tutarak yakın gelecekte klasik de- 
netimle birlikte performans denetimi yapma çabası içerisinde olacak ve 
böylece elde edeceği sonuçları kapsamlı raporlarıyla kamuoyuna ve parla- 
mentoya aktararak, kendisinden beklenilen işlevi yerine getirmiş olacaktır. 
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